Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

71Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIX

ld:O9FEB4EA1B5FE93E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.81 0/0001-76
Av. Presidente Vargas, S / N - C entro
CEP: 64 .4 3 0-000 - São P edro do P iau l
E -maíl : prefeitura@saopedropíaui.pi.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 045/2021

São Pedro do Piauí, 18 de agosto de 2 021 .

Prorroga e determina, n a red e pública
municipal d e e n sino de sao Pedro do
P iauf, a suspen siio das aulas presenciais,
como medida excep cional para
anfrantarnento a COVJD-"10.

O P refeito do Município de S ilo Pedro do Piauí - PI, JOSIÊ MARIA RIBEIRO
DE AQUINO JÚNIOR, n o uso de suas atribuições legais que lhe são confe ridas pe la Lei
Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade d e adequação das escolas da re de
munic ipal , conforme protocolos sanitá rios para e nfre ntame nto da Covid-19;

CONSIDERANDO a n ecessidad e d e lotação dos professores contra tados
através do Teste Seletivo nº 003/2021:

DECRETA:

Art. 1º- F ica determinada a prorrogação d a suspensão das aulas presenciais
da rede pública municipal de e nsino até o dia 03 d e setembro de 2021 .

Art. 2° • O segundo semestre le tivo de 2021 terá inicío apenas com aulas
remotas.

Art. 3º - E s te D ecreto e ntra e m vigor na data d e sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de S ã o Pedro do Piauí, Estado do Piauí, em 18
d e agosto de 2021.

ld:O4719FOBA 537EAA t5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.950.665/0001-27
Rua Q uintino Bocaiúva, 319 - Centro
e-m a il: s mesaopedro@ outlook.com
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí - PJ

Portaria n 2. 013/2 0 21

São Pedro do Piauí, 18 d e agosto d e 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO P IAU(. Sr.

CANTIDIANO FERREIRA SOARES FILHO, no u so d e s u as a tribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER. 180 (cento e o itenta) dias de licença prê mio no p eríodo de 18

de agosto de 2021 à 13 de fe v e r e iro de 2 0 22 (período aqu i.sitivo 2 004-2014) , de

acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servidores Públicos C ivis Municipais, a MARIA

LÚCIA PEREIRA NUNES portadora d o CPF: 981 .426.743- 00, PROFESSORA B-111,

lotado no CEI-PROF• OSVALDINA DE S LIMA, n este município.

Esta p ortaria e ntrará em vigor na d ata de s u a publicação, revogadas as

disposições e m contrá rio .

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ga bine t e do Secretário Municipal de Educação de São Pedro d o Piaui,
18 d e agosto d e 2021.

C antidiano Ferreira Soares

Secretário Municipa l de uca<;ao

ld : OO47CE9FBC99EAA9

SECRETARIA MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.950.665/0001 -27
Rua Quin tin o Bocaiúva~ 319 - C entro
e -mail : smesaopedro@ outlook.con1
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piaul - PI

Portaria n ". 014/2021

São P e dro d o Piauí, 18 d e agos to de 2 0 21.

O SECRETÁRIO MUNIC IPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAU Í, Sr.

CA NT IDIAN O FERREIRA SOARES FI LHO, n o uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER. 180 (cento e oitenta) dias de lice n ça prêmio n o período de 18

d e agosto de 2021 à 13 de fevereiro de 2022 (perlodo a quisitivo 2009-2019). de

acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servi dores Públicos Civis Municipai s, a

FRANCISCA PEREIRA DE SOUSA SILVA portadora do CPF: 160.612.093- 0 4,

PROFESSORA A-VI, lotado no CEI - PROF• OSVALDINA DE S LI MA, n este município.

Esta portaria e ntra r á e m vigor na data de sua publicação, revogadas a s

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabin ete do Secretário Municipa l de Educação de São Pedro do Piauí,
18 de agost o de 2 0 21.

ilho

Secretário Municipal de ucaçêo

ld:O73829F96O4BEAAC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.950.665/0001 -27
Rua Qu_intino Bocaiúva, 319 - Centro
e -mail : mesao dro utl k .c m
CEP: 64 .430-000 - São Pedro do Piauí - PJ

Portaria n •. 015/2 021

São Pedro do Piauí, 18 d e agost o d e 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAU(, Sr.

CANTIDIANO FERREIRA SOARES FILHO, n o u so d e s u as atribuições legais ,

RESOLVE:

CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença prêmio no p e r íodo de 18

de agosto d e 2021 à 13 d e fevereiro de 2022 (perlodo a quisitiv o 2004- 2014), de

acord o com Art. 98 d o Estatuto dos Servidores Públicos Civis Municipais, a

ANTUNIETA SOUSA SILVA portado ra do CPF: 760 .766.873- 04, PROFESSORA C

VII, lotad o n o CEI- PROF• DALVA ANDRADE, neste município.

Esta portaria e ntra r á em vigor na data de s u a publicação, revogadas as

disposições e m contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário Municipal d e Educação de São Pedro do Piauí,
1 8 de agost o d e 2021.

ilho

Secretário Municipal de